
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Lucian Aluísio Dierings
Prefeito Municipal

Rua Curitiba, 657 - Centro
Ouro Verde do Oeste - PR.

Cep: 85933-000.

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura 
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados 
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais 
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

(45) 3251-8000

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Diogo Franco de Souza
Secretário de Administração



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 314Ouro Verde do Oeste, 29 de Julho de 2022
Sumário

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 2

Portaria Nº 208/2022................................................................................................................................................................................................................................... Página 02
Portaria Nº 209/2022................................................................................................................................................................................................................................... Página 02
Edital de desclassificação - Concurso público Nº 001/2020........................................................................................................................................................... Página 02
Extrato de contratos de PSS...................................................................................................................................................................................................................... Página 02
Extrato de ata de registro de preço........................................................................................................................................................................................................ Página 03

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 208, DE 29 DE JULHO DE 2022

Concede licença para tratar de assuntos de 
interesse particular.

   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
DO OESTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
conferidas pelo Art. 140 e parágrafos, da Lei Municipal nº. 
100, de 25 de novembro de 1993,
             

CONSIDERANDO a solicitação contida no 
Requerimento protocolizado nesta municipalidade sob nº 
1476, de 25 de julho de 2022,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica concedido, licença para tratar de assuntos 
particulares, a pedido, da servidora ANA CICILIA TORRES, 
ocupante do cargo efetivo de Atendente em Unidade de 
Educação Infantil, matrícula 17111, pelo período de até 02 
(dois) anos, a contar do dia 01 de agosto de 2022. 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 29 de 
julho de 2022. 

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

PORTARIA Nº 209, DE 29 DE JULHO DE 2022

Nomeia para ocupar o cargo público de pro-
vimento em comissão.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO 
OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e de conformidade com a Lei Municipal nº 775, de 13 
de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeado GUILHERME VINICIUS SILVA 
DA FONSECA, para ocupar o cargo público de provimento 
em comissão de Coordenador do Setor de Habitação, vin-
culado à Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urba-
nismo, Símbolo CC-05 do Anexo I da Lei nº 775/2017, a 
contar do dia 01 de agosto de 2022.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 29 de 
julho de 2022.

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

EDITAL 020/2022
EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura do 
Município de Ouro Verde do Oeste, torna pública para 
conhecimento dos interessados: 

I- A desclassificação da candidata LUANA 
ANDRESSA BRANDO DE OLIVEIRA, 7º classificada, 
aprovada no Concurso Público nº 001/2020 a qual foi 
convocada por determinação judicial pelo edital nº 009/2021 
em virtude da decisão liminar concedida no processo nº. 
0001672-31.2022.8.16.0170.0003 da 2ª Vara da Fazenda 
Pública de Toledo, para o cargo de zelador.

II - Tendo em vista o transcurso do prazo para posse e 
exercício, bem como a impossibilidade de assumir a função, 
certificada em perícia médica oficial e atestado médico 
apresentado pela candidata, constatou-se a inaptidão para 
o exercício da função de zelador.

Ouro Verde do Oeste/PR, em 25 de julho de 2022.

Diogo Franco de Souza
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATOS DE PSS

O PREFEITO MUNICIPAL DE OURO VERDE DO 
OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, informa: 

TERMO DE CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Contratado: ALINE ROSSA MOMBACH 
Função: Assistente Social PSS
Período: 12 meses Data: 01/08/2022 a 31/07/2023
Forma de contratação: Teste Seletivo 003/2022

TERMO DE CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Contratado: BRUNA ALVES TULIO
Função: Zeladora PSS
Período: 12 meses Data: 01/08/2022 a 31/07/2023
Forma de contratação: Teste Seletivo 003/2022



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 314Ouro Verde do Oeste, 29 de Julho de 2022

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 3

TERMO DE CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Contratado: SYDNEIA APARECIDA BARREIRO DA SILVA 
Função: Gari PSS
Período: 12 meses Data: 01/08/2022 a 31/07/2023
Forma de contratação: Teste Seletivo 003/2022

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 29 de 
julho de 2022. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preços nº 120/2022 oriunda 
do processo licitatório nº 070/2022, Pregão nº 043/2022 – 
Modalidade Presencial. PARTES: MUNICÍPIO DE OURO 

VERDE DO OESTE (80.880.107/0001-00) e AUTO ELÉ-
TRICA PIRAPO – EIRELI (77.768.596/0001-07). OBJETO: 
Registro de preços, pelo período de 12 meses, visando fu-
tura e eventual contratação de empresa especializada em 
manutenção preventiva e corretiva de elétrica e ar-condi-
cionado, incluindo mão de obra e o fornecimento de peças, 
sendo PO (Peças Originais) e PR (Peças de Reposição), 
com base no desconto sobre o menor valor dos itens/peças 
dos orçamentos de empresas do ramo e/ou concessionaria 
da marca, para a frota linha leve, média e pesada deste 
Município. RECURSOS: Próprios. VALOR TOTAL DA ATA: 
R$ R$1.323.881,80 (um milhão, trezentos e vinte e três mil, 
oitocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos). VIGÊN-
CIA 12 meses. DATA DE ASSINATURA: 28 de julho de 
2022.

Lucian Aluísio Dierings Diogo Franco de Souza
Prefeito Municipal Secretário de Administração

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a 
infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, 
são considerados legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso 
de Certificados Digitais é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de 
acordo com a Lei 11.419.


		2022-07-29T18:57:21-0300
	DIOGO FRANCO DE SOUZA:01038500907




